, el contrato de servicio de 
mantenimiento de aparatos elevadores en las dependencias municipales del Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar (Almería) con la mercantil INGENIERIA DE ASCENSORES Y AUTOMATISMOS IASA 
S.L. con C.I.F. nº B-18412346, por un importe de diecisiete mil cuatrocientos ochenta euros (17.480.-
€) más IVA, lo que supone un total de veinte mil seiscientos veintiséis euros con cuarenta céntimos 
(20.626,40.-€), y se detalla a continuación:

M a n t e n i m i e n t o y 
reparación

Por unidad al Trimestre Total 
IVA excluida

IVA (18%) Total

[...]

AUTOMATISMOS IASA S.L. con C.I.F. nº B-18412346, por un periodo de 1 año 

2º.- Efectuar la revisión de precios, que para la presente anualidad será de veintitrés mil doscientos cuarenta 
y nueve euros y noventa y ocho céntimos (23249,98.-€), más el 21% de IVA esto es cuatro mil ochocientos 
ochenta y dos euros y cincuenta céntimos (4.882,50.-€), lo que hace un total de veintiocho mil ciento treinta 
y dos euros y cuarenta y ocho céntimos (28.132,48.-€), desglosado en los siguientes precios unitarios, previa 
fiscalización por la Intervención de fondos:

M a n t e n i m i e n t o y 
reparación

[...]

carácter mensual y aprobación posterior  por  la  Concejalía de Servicios a los Ciudadanos, , para el inicio del 
curso escolar 2015/2016, desde el día 10 de septiembre hasta el 22 de diciembre de 2015 (ambos inclusive), 
según el calendario escolar;  con un importe total estimado 5.440.- (Cinco mil cuatrocientos cuarenta euros); 
con cargo a la aplicación presupuestaria 04100.323.226.99.25.

Segundo.- Dar traslado del presente a los servicios económicos, al Coordinador de Protección Civil, 
al Intendente de la Policía Local y a la Concejalía de Administración de la Ciudad, a los efectos oportunos.”